
Technik żywienia i usług gastronomicznych 

Technik żywienia i usług gastronomicznych jest bardzo atrakcyjnym zawodem na  

rynku pracy. Rozwijający się prężnie przemysł turystyczny – powstawanie hoteli, restauracji, 

lokali gastronomicznych oraz moda na „zdrową kuchnię”, stwarzają duże możliwości rozwoju 

w tym zawodzie i czynią go bardzo atrakcyjnym na polskim rynku pracy. To idealny kierunek 

dla osób dbających o zdrowy tryb życia i lubiących przygody ze sztuką kulinarną. Osób, dla 

których ważne jest, co i jak jedzą.  

Czym się zajmuje? 

Technik żywienia i usług gastronomicznych zajmuje się przygotowywaniem pełnych 

posiłków, codziennych i okolicznościowych.  Zajmuje się organizacją i kompleksową obsługą 

przyjęć organizowanych w zakładach gastronomicznych. Stale aktualizuje swoją wiedzę  

i doskonali umiejętności zawodowe szczególnie w zakresie nowych technologii  

i towaroznawstwa żywności. Obsługuje programy komputerowe do planowania i rozliczania 

działalności zakładu. 

Do zadań technika żywienia i usług gastronomicznych należą:  

• ocena jakości żywności oraz jej właściwe przechowywanie, 

• sporządzanie i ekspedycja potraw i napojów, 

• planowanie i ocena żywienia, 

• organizowanie produkcji gastronomicznej, 

• planowanie i realizacja usług gastronomicznych. 

Istotne wymagania i umiejętności 

Zawód  technik żywienia i usług gastronomicznych przygotowuje do pracy na wielu 

stanowiskach, takich jak: kucharz, szef kuchni, doradca żywieniowy, kelner i menadżer 

restauracji. Od technika żywienia i usług gastronomicznych wymaga się przygotowywania  

i dekoracji potraw oraz napojów, nakrywania stołu i znajomości metod obsługi gości, 

stosowania receptur gastronomicznych, układania i oceny jadłospisów, organizacji imprez 

okolicznościowych  

i usług cateringowych, planowania i kalkulowania kosztów produkcji, obsługi 

specjalistycznych programów komputerowych, wykorzystywania nowoczesnych technik 

kulinarnych i urządzeń gastronomicznych, współpracy w zespole, stosowania języka obcego 

zawodowego. 

Zdobywane kwalifikacje 
HGT.02. Przygotowanie i wydawanie dań 

HGT.12. Organizacja żywienia i usług gastronomicznych 


